şından sonra yaşanan gelişmeler ve kaybedilen topraklardan gelen göçmen aileler Müs­

lümanlardan oluşurken, devletin Hıristiyan nüfusu da yeni bağımsız olan ülkelere yani
ülke dışına göç etmiştir.

Tarihi MÖ. IV. yüzyıla kadar uzanan Tekirdağ'a ait, günümüze ulaşan en eski tahrir
kayıtlan 921/1515 yılına ait olup bu kayıtlar Tekirdağ kazasının merkezi olan Rodos­

cuk'a aittir. Buna göre Rodoscuk'ta dört Müslüman mahallesinde 312 hane var iken

yedi gayrimüslim mahallesinde 395 hane yer almaktadır. Kasahada müstakil bir inahal­
lesi olmamakla birlikte Yahudilerin yaşadığı da tespit edilmiştir.

kökenine, yaşlarına ve ödedikleri cizye miktanna bakarak ekonomik durumlarına iliş­

kin bir değerlendirme yapmak mümkün olmaktadır.

2.1. 3993 Sayılı Nüfns Defterine Göre Tekirdağ'da Rum Nüfus

Defter No:

39931

Tarih: Sayfa No: Millet

1-8 Rum

8-15 Rum

15-24 Rum

24-29 Rum

1246/1831 30-34 Rum

34-35 Rum

35-47 Rum

47-49 Dışarıdan Gelen Rumlar

Toplam

3993 Numaralı Defterde l<ayıtlı Rum Nüfusun
Yaşiara Göre Dağılım

60-69 70-80

Kayıtlı Nüfus

281

277

366

203

179

37

494

90

1.927

Grafikte görüldiiğü gibi nüfusun% 33 'ü 20 yaş altı gençlerden oluşmaktadır.

Osmanlı Devleti'nde cizye
mükellefleri gelir durumlarına göre ala, evsat ve edna olmak üzere üç gruba ayrılıyordu.
Osmanlı gümüş parasına göre ı244/ 1829-1249/1834 yıllarında cizye miktarlan esedi
kuruş olarak şu şekilde uygulanmıştı2 :

Yıllar E dna Ev sat Aıa

124411829 12 24 48

1249/1834 15 30 60

Tekirdağ nüfus defterlerinde gayrimüslim reayadan alınan cizye vergisi de nüfus
defterlerine kaydedilerrlerin isimleri üzerine kınnızı mürekkeple yazılınıştır. Deftere
kayıtlı toplam 1927 Rum ahaliden 659'u cizye ödemekle mükelleftir. Bu sayı 3993
numaralı deftere kayıtlı Rum ahalinin% 34'üne denk gelir.

Rum, Ermeni ve Yahudi nüfustan farklı olarak Hıristiyan Kiptilerin vergi tutarları ile
ilgili bir kayıt düşülmemiştir. Bu durum cizyeden muaf olduklarını göstermektedir. Bu
nedenle cizyeden muafiyeti izah etmek için kayıt düşülen amelimande, meczub, ama
vb. kayıtlara rastlanmamıştır. Yeni doğan 1 kişi 1255/1839 yılında kaydedilmiş ve ölen
4 kişi kayıtlardan düşülmüştür. Bu tarihte defterde kayıtlı Hıristiyan Kıptı 57 kişidir.

Tekirdağ merkezde bulunan Müslüman ahaliye ait 3989 numaralı nüfus defteri ile
gayrimüslimlere ait 4007 (Rumlar) ve 4015 (Ermeni, Yahudi ve Hıristiyan Kıpti) nüfus
defterleri birlikte değerlendirildiğinde 183 1-1842 yıllan arasında nüfus dağılımının aşa­
ğıdaki şekilde gerçekleştiği görülür.